
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETON°

CHIGUA YANTE, 25 OCT 2013

VISTOS Y CONSIDERANDO :

1. Decreto N°2030 de fecha 18 de octubre de 2013, y Orden de Compra N°2772-42-SE13, que
adjudican contratación directa de obra "Construcción Radier de 25 m2 en Leonera", al oferente
Waldo Toledo Fuentes, Constructor Civil, Rut 9.816.234-8, en un monto de $214.200, impuestos
incluidos y un plazo de ejecución de 2 días corridos.

2. Oficio Ord.: N° 1043 de fecha 25 de octubre de 2013 mediante el cual la Directora de Secplan
informa antecedentes suficientes y meritorios, solicitando autorización para aumentar obras en
construcción de un radier de espesor 7 cm, en una superficie adicional de 8 m2, adjudicando tal
contratación al oferente Waldo Toledo Fuentes, Constructor Civil, Rut 9.816.234-8, en un monto
de $135.000, impuestos incluidos y sin variar el plazo de ejecución de 2 días corridos;

DECRETO : 1.- Acéptase la oferta y Adjudícase el aumento de obras de la construcción de un
radier de espesor 7 cm, en una superficie adicional de 8 m2, adjudicando tal
contratación al oferente Waldo Toledo Fuentes, Constructor Civil, Rut 9.816.234-
8, en un monto de $135.000, impuestos incluidos y sin variar el plazo de ejecución
de 2 días corridos

2.- Impútase el monto del aumento antes mencionado a la cuenta N°24.01.007
"Asistencia Social a Personas Naturales" del presupuesto municipal vigente.

3.- Precédase mediante la emisión de Orden de Compra a través del Portal de
Compras Públicas por el aumento de obras autorizado.

ANOT

_ IASANDOVAL
:*SECÍÍETARIO MUNICIPAL

ÍQUESE Y ARCHÍVESE.

ONIO RIVAS VTLLAO
ALCALDE

Distribución:
D Alcaldía
a Dirección Jurídica
G Dirección de Control
a Dirección de Finanzas
a Dirección de Desarrollo Comunitario (Asistencia Social).
a Secretaría Municipal
a Secplan
o Interesados (adjudicado)

SECRETARIA MUNICIPAL
CHIGUAYANTE

RBCIBIDO...¿.Í.EÚfflj.« •

FIRMAD1


